Dhutéw, dnia 10.08.2021 r.
Zamawiajacy:

Gmina Dlutéw

ul. Pabianicka 25

95-081 Dlutow

tel.: (044) 634-05-21

fax.: (044) 634-05-21
e-mail: dlutow@dlutow.pl

Wykonawcy ubiegajacy si¢ o udzielenie
zamoéwienia publicznego

Znak sprawy: 1ZP.271.5.2021

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji o wartosci zaméwienia nie przekraczajgcego progow unijnych zgodnie z ustawq z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z péin. zm.)
na wykonanie zadania pn.: ,,Przebudowa i rozbudowa oczyszezalni sciekéw w Diutowie” w formule
zaprojektuj i wybuduj wspdlfinansowanego ze $rodkéw Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszaréw Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020.

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, majac na uwadze art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamoOwien
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z pézn. zm.) przekazuje tresé odpowiedzi na pytania
zadane w dniu 05.08.2021 r. oraz w dniu 09.08.2021 r.

Pytania zadane w dniu 05.08.2021 r.:

Pytanie 1:

Przyjecie i wyceng poprawnych rozwiazan projektowych oczyszczalni $ciekow determinuje ustalenie
bilansu ilogciowo — jako$ciowego $ciekow. W zataczonym PFU brak takiej analizy. W zwigzku z tym
prosimy o podanie nastepujacych informacji:

« Tloé¢ mieszkancow podtaczonych do kanalizacji sanitarnej (docelowa)

« Tlogé mieszkanicow obslugiwanych wozami asenizacyjnymi (obecnie/docelowo)

« Tloé oczyszczalni przydomowych (obecnie/docelowo). J akiej wielkosci sa to oczyszczalnie —
pojemnos¢. Jaka jest ilo$¢ szlamu z pojedynczej przydomowej oczyszczalni w trakcie jej czyszczenia.
Jaki jest tryb czyszczenia tych oczyszczalni — czy jest to jednorazowa akcja 1 na rok czy jest to
systematyczne wywozenie w kazdym tygodniu?

« Tlo$¢ mieszkancoéw sezonowych

« Tlos¢ $ciekow doptywajacych z ustug (jakiego typu zakiady przemystowe np. ubojnie, masarnie,
browary itp.) [m3/d] — bardzo wazne

o Tlo$¢é $ciekéw dowozonych z ustug [m3/d] (jw.)



« Scieki ze stacji uzdatniania wody — ilo$¢ [m3/d]

* Wody infiltracyjne i opadowe — ilo$¢ [m3/d]

Dodatkowo prosimy i zatgczenie analizy ciekéw surowych doptywajacych do istniejacej
oczyszczalni oraz przeptywéw godzinowych i dobowych na oczyszczalni.

Odpowiedz:

Przepustowo$é oczyszczalni 300m*/d w tym przewiduje sie:

- §cieki dowozone ze zbiornikéw bezodptywowych Q=45m’/d;

- Scieki komunalne doptywajace kanalizacja przewodowa z obiektéw uzytecznosci publicznej
i $cieki socjalno-bytowe z drobnego przemystu, obiektéw handlowych, zaplecza ustug dla rolnictwa
w ilo$ci Q=60m’/d;

- §cieki z osadnikéw przydomowych oczyszczalni $ciekéw Q=10m’/d;

- §cieki bytowe z gospodarstw domowych Q=185m*/d (mieszkancy stali i tymczasowi).

Liczba przydomowych oczyszczalni $ciekow nie jest przez gming ewidencjonowana. Sg to inwestycje
indywidualne mieszkanicéw. Wynosi ona w przyblizeniu ok. 80 szt.

Ilos¢ osadu z jednej przydomowej oczyszczalni $ciekéw wynosi od 1,5 +3,0 m® 243 razy
w roku.

Wody opadowe i roztopowe oraz wody infiltracyjne mogg stanowi¢ wzrost przeplywu
o ok. 20+30%.

W zalgczeniu analiza $ciekéw doptywajacych do oczyszczalni istniejgcej.

Pytanie 2:
Prosimy o okreslenie ilosci kolektoréw i rodzaju kanalizacji (grawitacyjna/ci$nieniowa)
doprowadzajacej $Scieki na teren oczyszczalni.

Odpowiedz:
Kanalizacja na terenie Gminy Diutéw posiada dlugosé ok. 11,7 km. Jest to uklad grawitacyjny.

Pytanie 3:

Jakie przeplywy na oczyszczalni wystgpuja podczas deszczu? Czy znaczaco odbiegaja od $rednich
dobowych warto$ci przeplywu? Maksymalna dobowa ilo§é $ciekéw Qdmax [m3/d] oraz jaki byt
maksymalny godzinowy przeptyw zanotowany na oczyszczalni §ciekéw Qhmax[m3/h].

Odpowiedz:
Przeplywy w czasie pogody deszczowej wzrastajg o 20-30%.
Urzadzenie pomiarowe na terenie oczyszczalni nie prowadzi rejestréw godzinowych przeplywu.

Pytanie 4:
Czy istniejagce pompownie na sieci kanalizacyjnej wyposazone sa w noze lub inne rozwigzanie do
rozdrabniania skratek?

Odpowiedz:
Pompowanie sciekoéw nie wystepuja w ukladzie sieci kanalizacyjne;j.

Pytanie 5:
Prosimy o dofgczenie do SWZ zalacznika ,,Schemat technologiczny”.



Odpowiedz:
Schemat technologiczny oczyszczalni $ciekéw zostat okreslony w PFU zostatl szczegbtowo omowiony
w punkcie 5.1 czgéci opisowej oraz w czesci graficznej projekt zagospodarowania.

Pytanie 6:
Czy dla przedmiotowego zadania zostata wydana decyzja Srodowiskowa?

Odpowiedz:
Decyzja $rodowiskowa dla rozbudowy i przebudowy oczyszczalni $ciekow w Dlutowie nie zostata
wydana.

Pytanie 7:

Ze wzgledu na fakt ze inwestycja stanowiaca przedmiot przetargu realizowana bedzie w trybie
7ZAPROJEKTUJ WYBUDUIJ prosimy i dopuszczenie doéwiadczenia Wykonawcy w takim wiasnie
trybie i uznanie do§wiadczenia z okresu 5 lat. Jest to standardowy okres uznawania do$wiadczenia
stosowny w przetargach publicznych. Zmiang zapiséw SIWZ na:

Do$wiadczenie wykonawcy/referencje: posiadaja wiedze i do§wiadczenie niezb¢edne do wykonania
przedmiotu zaméwienia, tj. W okresie ostatnich pigciu lat przed uplywem terminu skladania ofert, a
jezeli okres prowadzenia dzialalno$ci jest krétszy — w tym okresie, wykonat nalezycie co najmniej dwie
dokumentacje budowlane/wykonawcze na budowe, przebudowe, rozbudowe oczyszczalni $ciekow na
podstawie ktorej uzyskano pozwolenie na budowg. Dokumentacja projektowa moze by¢ zadaniem
samodzielnym lub stanowié cze$¢ zrealizowang w ramach zadania zaprojektuj wybuduj.

Oraz co najmniej dwie roboty budowlane polegajace na budowie, przebudowie lub rozbudowie
oczyszczalni Sciekow.

Warto$é brutto wykazanych rob6t budowlanych musi wynosié co najmniej 2 500 000,00 zk kazda.

LUB

posiadaja wiedze i doSwiadczenie niezbedne do wykonania przedmiotu zaméwienia, tj. w okresie
ostatnich piecu lat przed uplywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalno$ci jest
krétszy — w tym okresie, wykonal nalezycie co najmniej dwa obiekty w trybie zaproj ektuj wybuduj tzn.
wykonal dokumentacje¢ projektowa oraz roboty budowlane polegajace na budowie, przebudowie,
rozbudowie oczyszczalni $ciekow na kwote min 2 500 000 brutto.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgodg na proponowany przez Wykonawce zapis w ust .VII pkt 2 ppkt 4 pppkt 1
w SWZ.

Pytanie 8:

Prosimy o uzupetnienie PFU o podstawowe informacje w zakresie wymiarow obiektow oczyszczalni
éciekow. Sa one niezbedne do wyceny i projektowania. PFU powinno zawiera¢ wstgpne zalozenia
ponizszych wartosci tj.

a. Reaktor biologiczny ($rednica, glebokos¢),

b. Zbiornik osadu ($rednica, glgbokos¢),

c. Zbiornik $ciekéw surowych ($rednica, gleboko$¢),

d. Budynek socjalny- technologicznego ( di, szer, wys, technologia wykonania),

e. Punkt zlewny, taca najazdowa — wymiary,



Odpowiedz:
Wymiary obiektéw technologicznych winny wynikaé z obliczen przeprowadzonych w ramach
koncepcji i projektu technologicznego w dostosowaniu do warunkéw terenowych i gruntowo-wodnych.

Pytanie 9:
Prosimy o informacj¢ czy zadanie przewiduje wykonanie rob6t rozbiérkowych obiektéw lub instalacji?
W PFU brak takich informacji.

Odpowiedz:
Jesli rozbiorka bedzie konieczna i spowodowana brakiem mozliwosci wykorzystania obiektéw
istniejacych, to dopuszcza sie jej wykonanie.

Pytanie 10:

Prosimy o uzupetnienie PFU o plan zagospodarowania ze wstepnym okresleniem przebiegu sieci
i sposobu zagospodarowania tj zakresu i rodzaju utwardzefi, nasadzen itd. Zataczony do PFU, PZT
nie pokazuje tych kwestii oraz nie rozréznia obiektow istniejgcych, istniejacych do przebudowy,
projektowanych, do likwidacji. Kwestie te powinny byé rozréznione odmiennymi kolorami
i odpowiednimi opisami

Odpowiedz:

Wstepny przebieg sieci technologicznych zostal wniesiony na plan sytuacyjny projektu
zagospodarowania terenu.

Whiesiono:

- kanal doptywowy od pompowni $ciekéw surowych do urzadzen oczyszczania wstepnego
zlokalizowanych w budynku technicznym.

- kanat $ciek6w dowozonych od punktu zlewnego do pompowni gtéwne;.

- doprowadzenie $ciekow do reaktoréw biologicznych

- kanat Sciek6w oczyszczonych przez urzadzenie pomiarowe do odbiornika

- przewody osadowe, wody nadosadowej sprezonego powietrza przebiegaja w obrebie nasypu.

Pytanie 11:

Prosimy o zdefiniowanie zakresu modernizacji istniejgcej pompowni $ciekéw surowych( z podziatem na
roboty ogdlnobudowlane i technologiczne. Niezbedne jest rowniez poddanie materiatu wykonania korpusu
pompowni oraz wymiaréw tej pompowni($rednica wewnetrzna oraz rzednych, $rednic oraz materialu
rurociggéw wchodzacych i wychodzacych.

Odpowiedz:

Zakres modernizacji i przebudowy pompowni, nalezy przyjaé jako wymiane przewodéw, zastosowanie
wyposazenia (pompy) czy urzadzenia do wstepnego podczyszczania $ciekéw. Plaszez pompowni
betonowy szczelny lub polimerobetonowy. Srednica lub $rednice dostosowane do dobranych urzadzen.

Pytanie 12:

Prosimy o uzupehnienie PFU o bilans energetyczny przewidzianych do zainstalowania urzadzen oraz
potwierdzenie, ze Zamawiajacy posada warunki przylaczeniowe w zakresie energii elektrycznej.
Prosimy o wskazanie miejsca wlaczenia zasilania nowo projektowanej oczyszczalni $ciekow.



Odpowiedz:
Moc zainstalowana — przewidywana 76 KW. Inwestor posiada umowe na dostawe energii elektrycznej.
Nie posiada aktualizacji warunkow zasilania.

Pytanie 13:
Prosimy o informacje czy przewiduje si¢ zaprojektowanie i wybudowanie jednego czy kilku zbiornikdéw
$ciekow i osadéw dowozonych

Odpowiedz:
Przewiduje sic wybudowanie jednego punktu zlewnego Sciekow.

Pytanie 14:

Prosimy o uzupelnienie opisu przedmiotu zamoéwienia o rysunki dokumentacji archiwalnej wszystkich
obiektéw istniejacych przewidzianych do modernizacji, przebudowy lub rozbiorki. Z aktualnych
zapiséw PFU wynika ze dotyczy to jedynie Pompowni Gléwnej.

Odpowiedz:
Inwestor nie posiada dokumentacji archiwalnej oczyszczalni $ciekow.

Pytania zadane w dniu 09.08.2021 r.:

Pytanie 1:

Prosimy o uzupelnienie opisu przedmiotu zam6wienia o informacje czy i jakie obiekty Zamawiajacy
przewiduje do rozbiérki. Prosimy réwniez o przekazanie dokumentacji archiwalnej tych obiektow.
Informacja taka jest niezbgdna do wyceny tych elementow.

Z wizji lokalnej ktéra oferent przeprowadzif na obiekcie wynika, ze do rozbiorki sg stawy stabilizacyjne
szt. 2. Prosimy o potwierdzenie tego faktu.

Odpowiedz:

Nalezy przewidzie¢ rozbiorke naniesien kolidujacych z lokalizacjag projektowanych obiektow
rozbudowy i przebudowy oczyszczalni , a takze obiektow ktdére nie beda wykorzystywane w nowym
schemacie oczyszczalni.

Pytanie 2:
Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy zagospodaruje osady ze zbiornikow technologicznych
istniejacych obiektéw wskazanych do rozbiorki.

OdpowiedZz:
Oferta winna obejmowaé zagospodarowanie —zawartosci obiektow istniejacego schematu
technologicznego.

Pytanie 3:
Prosimy o informacje czy zaméwienia obejmuje remont lub wymiang istniejacego ogrodzenia? Jesli tak
to w jakim zakresie?



Odpowiedz:
Oferta winna obejmowa¢ przebudowe ogrodzenia z zastowaniem paneli na podmuréwce
prefabrykowane;j

Pytanie 4:
Czy zadanie obejmuje remont istniejacych nawierzchni utwardzonych, czy jedynie wykonanie
nowoprojektowanych?

Odpowiedz:
Oferta winna obejmowa¢ wykonanie i remont nawierzchni istniejacej w dostosowaniu do rozwiazan
projektowych.

Pytanie 5:
Prosimy o przekazanie archiwalnych opracowan w zakresie Opinii Geotechnicznej jesli Zamawiajacy
takimi dysponuje.

Odpowiedz:
Inwestor nie posiada dokumentacji archiwalnej oczyszczalni $ciekéw w Diutowie

Pytanie 6:

Ze wzgledu na szeroki zakres przedmiotu wyceny oraz konieczno$¢ uzupehienia informacji przez
Zamawiajacego prosimy o wydtuzenie terminu skladania ofert o 10 dni. Pozwoli to na rzetelng wycene
przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wydtuza termin skfadania ofert do dnia 20.08.2021 r.

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o wykreslenie §7 ust. 9 zalacznika nr 7 do SWZ — Wz6r umowy w brzmieniu ,,Wraz
z fakturami czgsciowymi oraz fakturq koricowq wykonanych robét Wykonawca przediozy oswiadczenie
dostawcow medicw, o ktorych mowa w § 1 ust. 17 pkt 3 o zaplacie im naleznosci z tego tytutu.”
Niezgodnego w ocenie Wykonawcy w przepisami ustawy prawo zaméwien publicznych. W ocenie
Wykonawcey naktadanie na Wykonawce obowiazku pozyskiwania o$wiadczen dostawcow medidow jest
obowigzkiem nadmiernym i moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego przedtuzenia obowigzku zaptaty po
stronie Zamawiajgcego. Dostawcy mediéw sa podmiotami wystepujacymi poza stosunkiem prawnym
aczacym Zamawiajacego i Wykonawcg i Wykonawca zawiera z nimi osobne umowy. Takze
w przypadku braku zaplaty przez Wykonawce to po stronie dostawcy mediéw, a nie Zamawiajacego,
powstaje roszczenie o zaplate, ktére moze skutecznie windykowaé. Szkoda jaka potencjalnie moze
ponies¢ dostawca mediéw z tego tytutu nie ma wplywu na mienie Zamawiajacego, ktérym jest gmina.
Nie ma zadnego przepisu prawa upowazniajgcego Zamawiajacego do potencjalnej ,,pomocy”
w windykacji naleznosci dostawcy mediéw. Nadto trudno sobie wyobrazié, w jaki sposéb Wykonawcy
1 na jakiej podstawie prawnej mialby zada¢ od np. dostawcy energii elektrycznej aby wydat takie
zaswiadczenie.

Odpowiedz:

Przytoczony przez Wykonawce zapis: ,Wraz z fakturami czesciowymi oraz fakturg koricowg
wykonanych robdt Wykonawca przediozy oSwiadczenie dostawcéw mediéw, o ktérych mowa w § 1 ust.
17 pkt 3 o zaplacie im naleznosci z tego tytutu.” z §7 to ust. 10. Jednocze$nie Zamawiajacy wyraza
zgodg na wykreslenie z § 7 przedmiotowego ust. 10 w zalgczniku nr 7 do SWZ- wzoru umowy.



Pytanie 8:

Wykonawca wnosi 0 zmiane tresci postanowienia §11 ust. 5 zatacznika nr 7 do SWZ — Wzér umowy
i wskazanie, iz maksymalna wysoko$¢ kar umownych dochodzonych przez Strony nie moze
przekroczy¢ 30% wysokosci naleznego Wykonawcey wynagrodzenia.

W ocenie Wykonawcy zastrzezenie wysokosci kar umownych do wysokosci wynagrodzenia jest
razagco wygérowane. W orzecznictwie sadow ugruntowal si¢ poglad, iz pomigdzy naleznym
wynagrodzenie a wysokosci naliczonych kar umownych musi istnie¢ odpowiednia proporcja a kara
umowna réwna wysokosci zobowigzania umownego traci swoj charakter i prowadzi do niestusznego
wzbogacenia Zamawiajacego. Stad w Wykonawcy limit kar umownych w wysokosci zobowigzania jest
niewatpliwie razaco wygérowany oraz rodzi obawy o zgodno$¢ z przepisami prawa (zob. wyr. Sadu
Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 28 listopada 2013 r., I ACa 539/13; wyroki Sadu Najwyzszego:
z dnia 20 maja 1980 r., I CR 229/80, z dnia 19 kwietnia 2006 r., V CSK 34/06, z dnia 23 maja 2013 r.,
IV CSK 644/12).

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy § 11 ust. 5 zawarte w zatgczniku nr 7 do SWZ — wzér umowy.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 1304/2021

Zleceniodawca:
Zaktad Ustug Komunalnych
ul. Polna 2
95-081 Diutow

Probka pobrana przez:
Zleceniobiorceg

Adres pobrania probki:
Oczyszczalnia Sciekow w Diutowie

Miejsce pobrania probki:
Probka nr 1 - doptyw $ciekdw do oczyszczalni przy kracie koszowej
Probka nr 2 ~ odplyw sciekéw z oczyszczalni do rzeki Jesionki

Metoda pobrania préobki;
PN-ISO 5667-10:1997
Metoda manualna

Rodzaj probki:
Probka nr 1 - Scieki surowe — probka sredniodobowa, proporcjonalna do przeplywu
Prébka nr 2 - §cieki oczyszczone ~ prébka Sredniodobowa, proporcjonalna do przeplywu

Stan probek:
Bez uwag

Rozpoczecie pobrania prébek:
Probka nr 1 - 27.05.2021r., godz.: 8:45
Probka nr 2 - 27.05.2021r., godz.: $:00

Zakonczenie pobrania probek:
Probka nr 1 - 28.05.2021r., godz.: 6:45
Probka nr 2 - 28.05.2021r., godz.: 7:00

Przedziat czasu lub przeplywu pomiedzy probkami;
2h

Data rozpoczecia badafi;
Prébka nr 1 - 28,05.2021r.; Prébka nr 2 - 28.05.2021r.

Data zakofczenia badan:
Prébka nr 1 - 02.06.2021r.; Prébka nr 2 -02.06.2021r.
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 1304/2021

Procedury badawcze

pH PN-EN 1SO 10523:2012
BZTs PN-EN I1SO 5815-1:2019-12
ChZTer PN-ISO 15705:2006
Zawiesiny ogélne PN-EN 872:2007+Ap1:2007

Wyniki badan

Lp. | Rodzaj oznaczenia c;}zer? ancis;ﬁ?a Brobka nr i il Probka T2 Niepewno$¢?
1. |pH - (7,1-7.4) (7,2-7.4) +0,1
2. |BZTs mg/l O2 350 8,7 26%
3. |ChZTer mg/l Oz 601 47,2 19%
4. | Zawiesiny ogolne mg/l 420 21 23%

2)przy wynikach pomiaru podano niepewnosc¢. Niepewno5c podana jako przedziat ufnosci na poziomie 95% prawdopodobienstwa,
rzy wspolczynniku rozszerzenia k=2, z uwzglgdnieniem niepewnasci zwigzanej z‘apobieraniem prabek

\ \

Data wykonania sprawozdania Podpis osob aut?ryzuqugj, sprawozdanie

07.06.2021r. e irr \\)\

KONIEC SPRAWOZDANIA Z BADARL\
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